
DECRETO CONVOCATORIA PLENO ORDINARIO 25 DE OCTUBRE 2021

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 21.1.c) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las
Bases  del  Régimen  Local,  en  los  artículos  77  y  siguientes  del  Real  Decreto  2568/1986,  de  28  de
noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de
las  Entidades  Locales  (ROF)  y  en  el  artículo  2  del  Reglamento  Orgánico  Municipal  (ROM)  de  este
Ayuntamiento.

Por todo lo expuesto y en el ejercicio de las atribuciones que me confiere la legislación de Régimen Local,
RESUELVO:
PRIMERO:  Convocar  SESIÓN ORDINARIA DEL PLENO DEL AYUNTAMIENTO  para su celebración el
LUNES, 25 DE OCTUBRE DE 2021, a las 10:00 horas, en primera convocatoria, y martes 26 de octubre
de 2021, a la misma hora, en segunda convocatoria,  en el Salón de Plenos de la Casa Consistorial. En
caso de no concurrir el quórum a que se refiere el artículo 2 del ROM, se entenderá convocada 2 días
después (artículo 90 del ROF).

SEGUNDO: Fijar el siguiente Orden del Día:

I.- PARTE RESOLUTIVA 
1.- Lectura y aprobación, si procede, actas sesiones anteriores.

Buen gobierno y Hacienda
2.- Aprobación de la Modificación de la Ordenanza fiscal reguladora del Impuesto sobre Bienes inmuebles.
Expediente 840551H: Modificación Ordenanza Fiscal Reguladora del Impuesto sobre Bienes Inmuebles
#fmc  .

3.-  Aprobación  del  expediente  de  modificación  de  créditos  MP60-CE-SC.  Expediente  890881K:
EXPTE.MODIFICACIÓN DE CRÉDITOS MP60-CE-SC #EG

Gobierno Interior y Protección Ciudadana
4.-  Designación  de  los  días  Festivos  Locales  para  el  Calendario  Laboral  del  año  2022.  Expediente
867015N: Designación festivos locales Calendario Laboral 2022#msb

Educación, Cultura, Fiestas y Juventud
5.-  Aceptación  de  la  delegación  de  competencias  de  la  Generalitat  Valenciana  en  materia  de
infraestructuras educativas para la actuación,  adecuación aulas infantil,  gimnasio,  comedor, adecuación
accesibilidad  carpintería,  calefacción  y  eficiencia  energética  del  centro  CEIP  Párroco  Francisco  Mas.
Expediente 838198P: PLAN EDIFICANT.

6.-  Aceptación  de  la  delegación  de  competencias  de  la  Generalitat  Valenciana  en  materia  de
infraestructuras educativas para la actuación, dos aulas y una sala usos múltiples para infantil, barreras,
silla elevadora, dos escaleras para la evacuación del centro CEIP Francisco Candela. Expediente 838198P:
PLAN EDIFICANT.

7.-  Aceptación  de  la  delegación  de  competencias  de  la  Generalitat  Valenciana  en  materia  de
infraestructuras educativas para la actuación, la rehabilitación integral del centro y accesibilidad del Centro
Público FPA El Puntal. Expediente 838198P: PLAN EDIFICANT.

Espacios y Servicios Públicos

Secretaría Pleno

Expediente 893526JNIF: P0305900C

Resolución Nº 1639 de 20/10/2021 "Decreto-Convocatoria Pleno Ordinario 25/10/2021" - SEGRA 520432

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://crevillent.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: LYAA T7P3 CHJ7 PEUR 9XY2AYUNTAMIENTO DE CREVILLENT

FIRMADO POR

El
 A

lca
ld

e 
de

l A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 C
re

vil
le

nt
Jo

se
 M

an
ue

l P
en

al
va

 C
as

an
ov

a
20

/1
0/

20
21

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
el

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 C
re

vil
le

nt
M

an
ue

l R
od

es
 R

ive
s

20
/1

0/
20

21

Pág. 1 de 4

https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=838198
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=838198
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=838198
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=867015
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=867015
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=890881
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=890881
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=840551
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=840551
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=838198
https://crevillent.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=LYAAT7P3CHJ7PEUR9XY2
https://crevillent.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=9605233&csv=LYAAT7P3CHJ7PEUR9XY2
https://crevillent.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=9605946&csv=LYAAT7P3CHJ7PEUR9XY2


8.- Aprobación de la adhesión del Ayuntamiento de Crevillent a la Agència Valenciana de Protecció del
Territori. Expediente 837575Z: ADHESIÓN A LA AGÈNCIA VALENCIANA DE PROTECCIÓ DEL TERRITORI
(2019/URB/00197)

Deportes
9.- Aprobación de denominaciones del Trinquet Municipal de la Ciutat Esportiva Nort y de los campos nº2, 3
y  4  de  la  Ciutat  del  Fútbol  Juanfran  Torres.  Expediente  891642R:  DENOMINACIÓN  DEL  TRINQUET
MUNICIPAL DE LA CIUTAT ESPORTIVA NORT Y DE LOS CAMPOS N.º 2, 3 Y 4 DE LA CIUTAT DEL FUTBOL
JUANFRAN TORRES

Despacho extraordinario. Asuntos de urgencia
10.- Expedientes con dictamen. 
10.1.- Acuerdo de cumplimiento de obligaciones y competencias del Plan de financiación concertada, Línea
S5277000,  con  las  entidades  locales  del  Instituto  Valenciano  de  la  Juventud.  Expediente  892840F:
COMPROMISO PLAN DE FINANCIACIÓN CONCERTADA LÍNEA S5277000  .

10.2.- Aprobación del nombramiento, a propuesta de la Alcaldía, del Concejal Delegado para formar parte
del Consejo Escolar Municipal. Expediente 893568R: PROCESO DE ELECCIÓN DEL CONSEJO ESCOLAR
2021

11.- Expedientes sin dictamen. 

II.- CONTROL Y SEGUIMIENTO DE LA GESTIÓN DEL GOBIERNO MUNICIPAL POR EL PLENO
12.- Subvenciones.

13- Decretos de Alcaldía, Acuerdos de JGL y actos emitidos por las concejalías delegadas sujetos a control
y fiscalización por el Pleno.

14- Mociones.
14.1.-  Moción  del  Grupo  Municipal  Popular  sobre  la  infra-financiación  en  la  Comunitat  Valenciana  y
provincia de Alicante.

15.- Ruegos y preguntas.

TERCERO: Que por la Secretaría se proceda a la notificación de la presente convocatoria, acompañada,
en su caso, del Acta de la sesión anterior, comunicando a los Señores Concejales que a partir de esta
fecha,  tendrá a su disposición los  expedientes y  cuantos antecedentes se relacionan con los  asuntos
incluidos en la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de deliberar (artículo 46 de la Ley
7/1985 de 2  de  abril,  Reguladora  de las  Bases de Régimen Local).  De  no poder  asistir,  se  ruega  lo
comunique, con la antelación suficiente, a esta Alcaldía.
             
Lo manda y firma en Crevillent, en la fecha al principio indicada, el Sr. Alcalde-Presidente y por el Secretario
se toma razón para su transcripción en el Libro de Resoluciones, a los solos efectos de garantizar su
integridad y autenticidad (artículo 3.2 del Real Decreto 128/2018, de 16 de marzo, por el que se regula el
régimen jurídico de los funcionarios de Administración Local con habilitación de carácter nacional),  lo que
certifico.

Secretaría Pleno

Expediente 893526JNIF: P0305900C

Resolución Nº 1639 de 20/10/2021 "Decreto-Convocatoria Pleno Ordinario 25/10/2021" - SEGRA 520432

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://crevillent.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: LYAA T7P3 CHJ7 PEUR 9XY2AYUNTAMIENTO DE CREVILLENT

FIRMADO POR

El
 A

lca
ld

e 
de

l A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 C
re

vil
le

nt
Jo

se
 M

an
ue

l P
en

al
va

 C
as

an
ov

a
20

/1
0/

20
21

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
el

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 C
re

vil
le

nt
M

an
ue

l R
od

es
 R

ive
s

20
/1

0/
20

21

Pág. 2 de 4

https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=892840
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=892840
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=893568
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=893568
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=837575
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=837575
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=891642
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=891642
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=891642
https://crevillent.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=LYAAT7P3CHJ7PEUR9XY2
https://crevillent.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=9605233&csv=LYAAT7P3CHJ7PEUR9XY2
https://crevillent.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=9605946&csv=LYAAT7P3CHJ7PEUR9XY2


DECRET CONVOCATÒRIA PLE ORDINARI 25 DE OCTUBRE 2021
  
De conformitat amb allò que disposa l 'article 21.1.c) de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, Reguladora de les Bases
del Règim Local, en els articles 77 i següents del Reial Decret 2568/1986, de 28 de novembre, pel qual
s'aprova el  Reglament d'Organització,  Funcionament i  Règim Jurídic  de les Entitats Locals  (ROF) i  en
l'article 2 del Reglament Orgànic Municipal (ROM) d'este Ajuntament.

Per  tot  el  que exposa i  en  l'exercici  de  les  atribucions que em conferix  la  legislació  de Règim Local,
RESOLC:
PRIMER:  Convocar  SESSIÓ ORDINÀRIA DEL PLE  De  l'AJUNTAMENT  per  a la  seua  celebració  el
DILLUNS, 25 DE OCTUBRE DE 2021, a les 10:00 hores, en primera convocatòria, i dimarts 26 de octubre
2021, a la mateixa hora, en segona convocatòria, en el Saló de Plens de la Casa Consistorial. En cas de no
concórrer el quòrum a què es referix l'article 2 del ROM, s'entendrà convocada 2 dies després (article 90 del
ROF).

SEGON: Fixar el següent Ordre del dia:

I.- PART RESOLUTIVA 
1.- Lectura i aprovació, si és procedent, actes sessions anteriors.

Bon   govern i Hisenda
2.-  Aprovació  de  la  Modificació  de  l'Ordenança  fiscal  reguladora  de  l'Impost  sobre  Béns  Immobles.
Expedient 840551H: Modificació Ordenança Fiscal Reguladora de l Impost sobre Béns Immobles #fmc  .

3.-  Aprovació  de  l'expedient  de  modificació  de  crèdits  MP60-CE-SC.  Expedient 890881K:
EXPTE.MODIFICACIÓ DE CRÈDITS MP60-CE-SC #EG

Govern Interior i Protecció Ciutadana
4.-  Designació  dels  dies  Festius  Locals  per  al  Calendari  Laboral  de  l'any  2022.  Expedient 867015N:
Designació festius locals Calendari Laboral 2022#  msb

Educació, Cultura, Festes i Joventut
5.- Acceptació de la delegació de competències de la Generalitat Valenciana en matèria d'infraestructures
educatives per a l'actuació, adequació aules infantil, gimnàs, menjador, adequació accessibilitat fusteria,
calefacció  i  eficiència  energètica  del  centre  CEIP  Rector  Francisco  Mes.  Expedient 838198P:  PLA
EDIFICANT.

6.- Acceptació de la delegació de competències de la Generalitat Valenciana en matèria d'infraestructures
educatives per a l'actuació, dos aules i una sala usos múltiples per a infantil, barreres, cadira elevadora, dos
escales per a l'evacuació del centre CEIP Francisco Candela. Expedient 838198P: PLA EDIFICANT.

7.- Acceptació de la delegació de competències de la Generalitat Valenciana en matèria d'infraestructures
educatives per a l'actuació, la rehabilitació integral del centre i accessibilitat del Centre Públic FPA El Puntal.
Expedient 838198P: PLA EDIFICANT.

Espais i Servicis Públics
8.- Aprovació de l'adhesió de l'Ajuntament de Crevillent a l'Agència Valenciana de Protecció del Territori.
Expedient 837575Z:  ADHESIÓ  A  L'AGÈNCIA  VALENCIANA  DE  PROTECCIÓ  DEL  TERRITORI
(2019/URB/00197)

Esports

Secretaría Pleno

Expediente 893526JNIF: P0305900C

Resolución Nº 1639 de 20/10/2021 "Decreto-Convocatoria Pleno Ordinario 25/10/2021" - SEGRA 520432

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://crevillent.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: LYAA T7P3 CHJ7 PEUR 9XY2AYUNTAMIENTO DE CREVILLENT

FIRMADO POR

El
 A

lca
ld

e 
de

l A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 C
re

vil
le

nt
Jo

se
 M

an
ue

l P
en

al
va

 C
as

an
ov

a
20

/1
0/

20
21

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
el

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 C
re

vil
le

nt
M

an
ue

l R
od

es
 R

ive
s

20
/1

0/
20

21

Pág. 3 de 4

https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=837575
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=837575
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=838198
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=838198
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=838198
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=838198
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=867015
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=867015
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=890881
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=890881
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=840551
https://crevillent.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=LYAAT7P3CHJ7PEUR9XY2
https://crevillent.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=9605233&csv=LYAAT7P3CHJ7PEUR9XY2
https://crevillent.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=9605946&csv=LYAAT7P3CHJ7PEUR9XY2


9.- Aprovació de denominacions del Trinquet Municipal de la Ciutat Esportiva Nort i dels camps nº2, 3 i 4 de
la Ciutat del Futbol Juanfran Torres. Expedient 891642R: DENOMINACIÓ DEL TRINQUET MUNICIPAL DE
LA CIUTAT ESPORTIVA NORT I DELS    CAMPOS NÚM. 2, 3 I 4 DE LA CIUTAT DEL FUTBOL JUANFRAN
TORRES

Despatx extraordinari. Assumptes d'urgència
10.- Expedients amb dictamen. 
10.1.-  Acord de  compliment  d'obligacions  i  competències  del  Pla  de  finançament  concertada,  Línia
S5277000, amb les entitats locals de l'Institut Valencià de la Joventut. Expedient 892840F: COMPROMÍS
PLA DE FINANÇAMENT CONCERTADA LÍNIA S5277000  .

10.2.-  Aprovació del  nomenament,  a  proposta de l'Alcaldia,  del  Regidor  Delegat  per  a formar  part  del
Consell Escolar Municipal. Expedient 893568R:   PROCÉS D'ELECCIÓ DEL CONSELL ESCOLAR 2021

11.- Expedients sense dictamen. 

II.- CONTROL I SEGUIMENT DE LA GESTIÓ DEL GOVERN MUNICIPAL PEL PLE
12.- Subvencions.

13- Decrets d'Alcaldia, Acords de JGL i actes emesos per les regidories delegades subjectes a control i
fiscalització pel Ple.

14- Mocions.
14.1.- Moció del Grup Municipal Popular sobre la infrafinançament a la Comunitat Valenciana i província
d'Alacant.

15.- Precs i preguntes.

TERCER: Que per la Secretaria es procedisca a la notificació de la present convocatòria, acompanyada, si
escau, de l'Acta de la sessió anterior, comunicant als Senyors Regidors que a partir d'aquesta data, tindrà a
la seua disposició els expedients i quants antecedents es relacionen amb els assumptes inclosos en la
convocatòria, a fi de que puga conéixer-los abans de deliberar (article 46 de la Llei 7/1985 de 2 d'abril,
Reguladora de les Bases de Règim Local). De no poder assistir, es prega el comunique, amb l'antelació
suficient, a aquesta Alcaldia.
             
Ho mana i signatura a Crevillent, en la data al principi indicada, el Sr. Alcalde-President i pel Secretari es
pren raó per a la seua transcripció en el Llibre de Resolucions, únicament als efectes de garantir la seua
integritat i autenticitat (article 3.2 del Reial decret 128/2018, de 16 de març, pel qual es regula el règim
jurídic dels funcionaris d'Administració Local amb habilitació de caràcter nacional), la qual cosa certifique

  

Secretaría Pleno

Expediente 893526JNIF: P0305900C

Resolución Nº 1639 de 20/10/2021 "Decreto-Convocatoria Pleno Ordinario 25/10/2021" - SEGRA 520432

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://crevillent.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: LYAA T7P3 CHJ7 PEUR 9XY2AYUNTAMIENTO DE CREVILLENT

FIRMADO POR

El
 A

lca
ld

e 
de

l A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 C
re

vil
le

nt
Jo

se
 M

an
ue

l P
en

al
va

 C
as

an
ov

a
20

/1
0/

20
21

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
el

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 C
re

vil
le

nt
M

an
ue

l R
od

es
 R

ive
s

20
/1

0/
20

21

Pág. 4 de 4

https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=893568
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=892840
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=892840
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=891642
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=891642
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=891642
https://crevillent.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=LYAAT7P3CHJ7PEUR9XY2
https://crevillent.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=9605233&csv=LYAAT7P3CHJ7PEUR9XY2
https://crevillent.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=9605946&csv=LYAAT7P3CHJ7PEUR9XY2

		2021-10-20T17:15:07+0200
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://crevillent.sedipualba.es/ con CSV LYAAT7P3CHJ7PEUR9XY2
	Sede Electrónica AYUNTAMIENTO DE CREVILLENT




